Irea scđz. s. proniā q̄run⁹ ec̄ plura. s. v̄tz
pronia p̄ quā q̄s d̄ se fingit mōra sit pec-
catū. h̄ p̄ aliqd de se mōra fingat dupl̄r cō-
tingere p̄t. uno⁹ salua vitate dū sc̄z maiora q̄
sūt i se tacet et qd̄ā mōra detegit q̄ tñ i se ed̄
ognoscit. et b̄ n̄ ē pronia nec ē p̄ctm scđz qn̄qz
suū n̄si p̄ alicui⁹ circūstātie corruptōz Alio
declinādo a vitate vt cū de se assertit aliqd vi-
le qd̄ de se n̄ ognoscit. aut cū negat de se ma-
gnū aliqd qd̄ tñ in se esse p̄cipit et sic ē p̄oia

II

et est semper peccatum. Vnde ergo. ita ut se humiliaret qui metet deo se illaqueant. Ad hanc nota quod amos vii. non mentitur dices non sum propheteta. Hoc enim dicit quod non erat de genere prophetarum. Nec salomon proxxx. ubi a deo confortatus dicitur se esse stultissimum hoc enim dicit secundum humanam reputacionem quod scilicet modestia quam hominum sapientia querit de tenore. Vix promissa sit minima per te in iactantia. sed utrumque metatur vel omnibus quibuscumque extortoribus signis circa idem scilicet circa oditorem persone. unde ratione mantenere siue obiecti circa quod sunt. sicut etiam per te et plurimum iactantia procedit ex turpiori motu. s. ex appetitu lucri vel honoris. promissa vero ex hoc quod fugit licet iordinate per elationem et quanto ad id est gaudium. Et secundum hunc deum. item. etiam. quod iactantia est gaudium peccatum prona. Contingit tamen quod hec minorum de se fingit ex alio motu putata ut dolose decipiat. et tunc prona est gravior. Et sic deus ecclae. xiiij. est qui nequer se humiliat iterum aut eius plena sunt dolo.

De amicicia et adulatio et litigio ti. xxix

Ostea considerandae est de amicicia et de vicissim sibi oppositis. Et primo de ipsa amicicia. secundo de adulatio. tertio de litigio. hec enim duo opponuntur virtuti amicicie. Circa primum sciendum quod per virtutem amicicie ordinatur homo ad alios homines in omni duersitate talium in factis quod in dictis. s. ut ad quilibet se habeat secundum quod decet. Dicitur etiam hec virtus affabilitas cuius etiam actus precipit ecclae. iiiij. congregatio pauperum affabilem facit loquitur autem pbs. vi. ethica de duplice amicicia quoniam quilibet considerat prius paliter in affectu quo unum diligit alium. Et hec sequitur per quicunq; virtutem quod quilibet unus est causa amicicie. quod bonum omnibus est amabile. ut dicit dico. iiiij. c. de di. noibus. Et secundum hanc dicit pbs. viij. ethica. quod amicicia perfecta est quod perpter virtutem quod autem patineant ad hanc amiciciam infra dicuntur eu de cantate age. Alia vero considerat in solis exterioribus verbis vel factis. Et hanc non habet perfectas amicicie rationem. sed quoniam eius similitudinem in primis scilicet quis deceteret et delectabiliter se habet ad eos cum quibus duersatur. Non quidem duersatione lasciviam quam virtus canet sed honestam secundum illum pbs. ecce quod bonum et quod in ha. frater in omnibus. Quoniamque tamen perpter aliquod bonum consequitur vel aliquod malum excludens non refugiet virtuosus eos quibus duxit distractare ut deus in. ethica. ne scilicet videatur eorum peccato desentire et peccandi audacia misstrare. unde ecclesie. viij. filie tibi sunt serva corporum illarum et non oandas faciem tuam hyphare ad illas.

Equum videtur de secundo. s. de adulatio. Circa quamque sunt plura. s. quod est adulatio. sed secundum alex. an. adulatio est per te ex sermone vano laudis alicui exhibete intentione placendi. Sunt autem que differunt ei. una est quod bonum non habitet attributum. Secunda est quod bonum habitet et tollit per quod sit. Tertia est quod malum nutrit laudandum et dicendum ipsius. hec alex. an. Adulatio sit peccatum. sed quod sic amicicia enim rabi oportet perpter aliquod bonum consequendum vel malum vitandum non vere distractare ut supra dictum est si

ergo aliquis in omnibus velit ad delectationem alterius loqui excedit modum in delectando. et ideo peccat per excessum. Et si facit hanc ex intentione committit deplacida secundum pbs. si autem intentione alicuius lucri de blanditorum sine adulatio. Communiter tamen nomine adulatio attribuitur let oibus qui supermodum vanitatis volunt alios verbis vel factis delectari in communione duersatione. Ad hanc nota quod dicitur aliquis laudare et bene et male scilicet per debite circumstantie per seruant vel permittuntur. si enim aliquis velit alicuius delectare laudandum ut ex hoc eum consoletur ne in tribulacione deficiat vel etiam ut in bono proficeret studet alijs debitis circumstantibus seruatis hoc pertinebit ad virtutem amicicie. pertinebit autem ad adulatio si velit aliquem laudare in quibus non est laudandum quod forte sunt mala secundum ipsius laudat peccator in desi. ani. s. et. vel quod non sunt certa secundum id est ecclesie. xvij. an. sermone ne laudes virum. vel etiam si timeri possit ne humana laus ad vanam gloriam eum provocet secundum il lud ecclesie. xij. an. mortem ne laudes hominem. Si tamen velle placere homibus propter caritatem nutritam et ut in eis spiritualiter proficeret possit est laudabile quod autem aliquis homibus velit placere propter vanam gloriam vel propter lucrum vel etiam in malis habet peccatum secundum illud pbs. dominus dissipavit ossa eorum qui homo placet. hec tho. Vix adulatio sit per te mortale. sed secundum alex. an. multiplex est adulatio genitrix. unde est quod dicit malum hominem fouendo scilicet peccatorum in peccato. et hoc est peccatum mortale. Alias vero aliquis adulat aut intendens alicuius predesse et nulli obesse. et tunc est veniale. Aut alicuius obesse licet alteri possit et tunc est mortale. viij. autem hanc fieri ex libidine mortali. Si autem non obest nec predest se dei generatio temptationis propter assiduitatem tunc est mortale. Si vero fiat ex libidine veniali ut cum quis ludit ex surreptione aliquem in bono aut quem debet nec intentio placandi propter se. tunc est veniale. Et de tali adulatio loquitur augustinus in canonice. numeras eam inter peccata minuta. Esto quod aliquis per adulacionem impetraverit beneficium nunquam resignare tenet ipsum. sed super hanc duuersimode respondet. vide tam secundum alex. an. per adulatio debet ad munus ab obsequio reduci. unde si ei in alio non seruiret in digno recipere et resignare deberet sicut ille qui seruit de officio turpi. Officium turpe de apostolice cui est peccatum annexum. Et ad hoc facere videtur quod dicit psalmus. s. quod tria sunt munera quibus puerus homo. s. fauor amicicie. adulatio laudis. et munus rei corporalis. Ad hanc nota tria remedia contra adulacionem unum intra nos. s. testimonium bone conscientie quem semper de se minus estimat. Et in agendis suis timet nequid reprehensibile inueniat. Reliquum duo sunt enim nos. unum ex parte hominis malum. scilicet detractio ne in bonis ex collamur. sed magis humiliemur. Alterum est argutio boni nostri nequid in bonis nostris reprehensibile inueniat. primum et tertium remedium ponuntur super illud pbs. oleum autem peccatoris recte. secundum vero ponit gregorius. hec tho. et alex.